



colegio oficial
ingenieros
de telecomunicación

**Oferta Especial para Colegio
oficial Ingenieros
de Telecomunicaciones.**

LISTADO DE PRECIOS PARA - PLANOS B/N - (PLEGADO INCLUIDO)

Concepto	
PLANOS B/N - Precio por A1	0,55 €
Para envíos por Reprodesk, mail o cualquier otro medio	

LISTADO DE PRECIOS PARA - PLANOS COLOR - (PLEGADO INCLUIDO)

Concepto	
PLANOS COLOR - Precio por A1 - Planos lineales	1,15 €
Para envíos por Reprodesk, mail o cualquier otro medio	

IMPRESIONES B/N Y COLOR

TIPO DE IMPRESIÓN	FORMATO-GRAMAJE PAPEL-CARAS IMPRESIÓN	Precio
B/N PAPEL BLANCO	A4 EN 80 GRS IMPRESO A 1 CARA	0,021 €
	A4 EN 80 GRS IMPRESO A 2 CARAS	0,019 €
	A4 EN 80 GRS IMPRESO A 1 CARA GRAPADO	0,022 €
	A4 EN 80 GRS IMPRESO A 2 CARAS GRAPADO	0,020 €
	A3 EN 80 GRS IMPRESO A 1 CARA	0,042 €
	A3 EN 80 GRS IMPRESO A 2 CARAS	0,038 €

B/N PAPEL COLOR	A4 EN 80 GRS IMPRESO A 1 CARA	0,030 €
	A4 EN 80 GRS IMPRESO A 2 CARAS	0,027 €
	A3 EN 80 GRS IMPRESO A 1 CARA	0,060 €
	A3 EN 80 GRS IMPRESO A 2 CARAS	0,054 €

TIPO DE IMPRESIÓN	FORMATO-GRAMAJE PAPEL-CARAS IMPRESIÓN	Precio
A TODO COLOR	A4 EN 100 GRS	0,180 €
	A3 EN 100 GRS	0,360 €
	A4 EN 120 GRS	0,200 €
	A3 EN 120 GRS	0,400 €
	A4 EN 150 GRS	0,220 €
	A3 EN 150 GRS	0,440 €
	A4 EN 200 GRS	0,270 €
	A3 EN 200 GRS	0,540 €
	A4 EN 250 GRS	0,300 €
	A3 EN 250 GRS	0,600 €
	A4 EN 300 GRS	0,350 €
	A3 EN 300 GRS	0,700 €

C/. Zaragoza 14	Tienda Principal	Telf.: 954 56 29 42	Fax: 954 56 23 70	zaragoza@s-print.es
C/. Santas Patronas, 29	Taller Producción	Telf.: 954 56 29 42	Fax: 954 56 23 70	produccion@s-print.es
Avda. Albert Einstein, 6 acc. F	Tienda	Telf.: 954 46 73 48	Fax: 954 46 14 10	islacartuja@s-print.es
C/ Jesús del Gran Poder, 19	Tienda	Telf.: 954 91 50 00	Fax: 954 91 52 11	granpoder@s-print.es



colegio oficial
ingenieros
de telecomunicación

Oferta Especial para Colegio oficial Ingenieros de Telecomunicaciones.

ENCUADERNACIONES TAMAÑO A4			
COLOR ESPIRAL	ESPIRAL (DIÁMETRO)		PRECIO CON ACETATO CRISTAL +CONTRAPORTADA
NEGRO O PLATA	6-8-10	0,500 €	0,770 €
	12-14-16	0,600 €	0,870 €
	18-20-22	0,700 €	0,970 €
	24-26-28	0,800 €	1,070 €
	30-32-34	0,900 €	1,170 €
	36-38-40	1,100 €	1,370 €
	42-44-46	1,300 €	1,570 €
	48-50	1,500 €	1,770 €

COLOR WIRE-O	WIRE-O (DIÁMETRO)		PRECIO CON ACETATO CRISTAL +CONTRAPORTADA
NEGRO O PLATA	6-8-10	0,625 €	0,963 €
	12-14-16	0,750 €	1,088 €
	18-20-22	0,875 €	1,213 €
	24-26-28	1,000 €	1,338 €
	30-32-34	1,125 €	1,463 €
	36-38-40	1,375 €	1,713 €
	42-44-46	1,625 €	1,963 €
	48-50	1,875 €	2,213 €

LISTADO DE PRECIOS PARA TRANSPORTES	
SEVILLA CAPITAL	
Para pedidos hasta 9 €	3,50 €
A partir de 9 €	Portes incluidos en el precio
SEVILLA-ALREDEDORES (Hasta 10 Km. desde la SE-30)	
Pedidos hasta 50 €	6 € (Entrega en 24 h)
	6 € (Entrega en el día)
A partir de 50 €	Portes incluidos en el precio
PROVINCIAL (o mas de 10 Km. desde la SE-30)	
Para pedidos hasta 150 €	12 € (Entrega en 24 h)
A partir de 150 €	Portes incluidos en el precio



colegio oficial
ingenieros
de telecomunicación

**Oferta Especial para Colegio
oficial Ingenieros
de Telecomunicaciones.**

ENCUADERNACIONES GRAPADAS

TIPO GRAPADO	ENCUADERNACIÓN GRAPADA	PRECIO
DOS GRAPAS EN CABALLETE	CUADERNILLO HASTA 48 PAGINAS	0,120 €
UNA GRAPA EN ESQUINA SUPERIOR	DOSSIER HASTA 25 HOJAS	0,100 €

TAPAS PARA ENCUADERNAR

TAMAÑO	DESCRIPCIÓN	PRECIO
A4	ACETATO CRISTAL TRANSPARENTE 0,15 MC	0,110 €
	ACETATO CRISTAL TRANSPARENTE 0,50 MC	0,300 €
	ACETATO TRASLUCIDO 0,50 MC	0,180 €
	ACETATO TRASLUCIDO 0,80 MC	0,200 €
	ACETATO OPACO (COLORES) 0,50 MC	0,160 €
	ACETATO OPACO (COLORES) 0,80 MC	0,200 €
	HOJA 80 GRS PAPEL DE COLOR	0,010 €

PRECIOS PARA MANIPULADOS DE PREIMPRESIÓN Y ACABADOS

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PRECIO
PRECIO POR HORA	HORA DE COMPOSICIÓN	21 €
	HORA DE PREPARACIÓN DE ARCHIVOS	21 €
	HORA DE MANIPULADO PARA ACABADOS HORAS LABORABLES	14 €
	HORA DE MANIPULADO PARA ACABADOS FUERA HORARIO	42 €

PLASTIFICADOS - ENCAPSULADOS Y LAMINADOS

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PRECIO
125 MICRAS	A5	0,40 €
	A4	0,60 €
	A3	1,20 €
	M2 mate	12,650 €
	M2 brillo	11,300 €



colegio oficial
ingenieros
de telecomunicación

**Oferta Especial para Colegio
oficial Ingenieros
de Telecomunicaciones.**

CARTELERÍA GRAN FORMATO - IMPRESIÓN DIGITAL

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PRECIO/M ²
170 gr.	IMPRESIÓN FOTOGRÁFICO BRILLO	38,00 €
150 Gr.	IMPRESIÓN FOTOGRÁFICO MATE	29,00 €
220 gr.	IMPRESIÓN LONA MATE	38,00 €
300 Gr	IMPRESIÓN LIENZO MATE	80,57 €

MONTAJES EN CARTÓN PLUMA

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PRECIO/M ²
5 MM	A0 MONTAJE CARTÓN PLUMA 5 mm	44,95 €
	A1 MONTAJE CARTÓN PLUMA 5 mm	30,54 €
	A2 MONTAJE CARTÓN PLUMA 5 mm	23,33 €
10 MM	A0 MONTAJE CARTÓN PLUMA 10 mm	48,85 €
	A1 MONTAJE CARTÓN PLUMA 10 mm	32,49 €
	A2 MONTAJE CARTÓN PLUMA 10 mm	24,31 €

DISPLAYS (STANDS, FERIAS O CONGRESOS)

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PRECIO
DISPLAY	DISPLAY CLÁSICA BANNER 90X200CM	57,53 €
DISPLAY	DISPLAY TRIANGLE 90X215CM BEDIGITAL	55,39 €
DISPLAY	DISPLAY X-BANNER 80X200CM CON BOLSA TRANSPORTE	37,30 €
DISPLAY	DISPLAY ROLL-DISPLAY 800X850-2000	152,94 €

CONSÚLTENOS

Tenemos a su disposición un catalogo con todos los modelos y medidas del mercado

TARIFA ESPECIAL

Precios especiales por cantidad o por combinación de artículos.